Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

62,427,690

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 65,115,026

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces| (1,011,982) (3,699,498)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 7,966,843

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,138,589 2,929,841

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (49,830,491) (43,891,087)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (47,815,000) (41,331,927)
2. Té tjera shpenzime (2,015,491) (2,5659,160)
a. Energji elektrike (646,168) (434,133)
b. Karburant (1,369,323) (2,125,027)
Shpenzime té personelit (6,779,481) (6,099,769)
1. Paga dhe shpérblime (5,803,871) (5,209,001)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga (975,610) (890,768)
shpenzimet

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (36,054)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,978,893) (1,486,543)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (7,210,737) (10,331,954)
a. Shpenzime te tjera (6,227,814) (9,835,280)
b. Shpenzime te pazbritshme (982,923) (496,674)
Té ardhura té tjera 127,703

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragqitur

3. Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme (paraqitur 127,703

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si | (X)

aktive

Shpenzime financiare (733,339) (805,135)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (412,023) (385,716)
shpenzimet pér

2. Shpenzime t é tjera financiare (321,316) (419,419)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4,079,848 1,730,881

Fitimi/Humbja para tatimit 5,384,087 3,925,068

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - (807,613) (588,760)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 3,272,235 1,142,121

Fitimi/Humbja pér: 3,272,235 1,142,121

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 3,272,235 |, 1,142,121

Interesat jo-kontrolluese




